



**A 1583/näring**

Tekijä(t):  
Keskiryhmä

Käsittelijä:  
Elinkeinovaliokunta

Dnro 13-00007-1

## **Jäsenehdotus Pohjoismaiden kaivosteollisuuden kestävyys- kriteereistä**

Kaivosteollisuus on perinteinen pohjoismainen elinkeino, joka kehittyy tällä hetkellä voimakkaasti. Goldman Sachs -investointipankin 9. lokakuuta 2012 julkistaman analyysin mukaan Pohjoismaat ovat mielenkiintoisia sijoituskohteita ja kilpailukykyisiä vaihtoehtoja verrattuna muihin perinteisiin kaivosteollisuusmaihiin, kuten esimerkiksi Australiaan, Etelä-Afrikkaan ja Kanadaan.

Pohjoismaiden kaivosteollisuuden kehitys on yksi Pohjoismaiden ministerineuvoston Ruotsin puheenjohtajakauden päähankkeista vuonna 2013. Niin kutsutun NordMin-hankkeen tavoitteena on luoda pohjoismainen foorumi edistämään pohjoismaisen kaivos- ja mineraalialan kestävää kasvua ja kilpailukykyä. Ruotsin puheenjohtajakauden ohjelman mukaan "NordMin kattaa kaivosalan koko arvoketjun, malminetsinnästä kierrätykseen ja resurssien tehokkaaseen käyttöön. Lisäksi käsitellään elinkeinokehitykseen liittyviä kysymyksiä, kuten koulutusta, tutkimusyhteistyötä, yritysten yhteiskuntavastuuta, tasa-arvoa ja osaavan työvoiman saatavuutta".

Keskiryhmä pitää Ruotsin aloitetta Pohjoismaiden kaivosteollisuudesta tulevaisuuteen tähtäävänä ja ajankohtaisena. Aloitteen jatkoksi keskiryhmä ehdottaa, että Pohjoismaat laativat yhdessä kaivosteollisuudelle tarkat kestävyyskriteerit. Tämä voidaan toteuttaa esimerkiksi julkilausumana, jossa määritellään vastuullisen kaivosteollisuuden edellytykset sekä ympäristön että yhteiskunnan näkökulmasta. Julkilausumassa otettaisiin huomioon luonnon- ja vesiensuojelu, paikallisväestö ja paikalliset elinkeinot sekä kaivostyöläisten turvallisuus ja oikeudet. Pohjoismaissa toimiville kaivosyhtiöille tulee antaa mahdollisuus allekirjoittaa julkilausuma. Vastaavanlainen asiakirja on *Nordic Built Charter*, jonka perusteella yritykset sitoutuvat kestäväen rakentamisen pohjoismaisiin standardeihin.

Kaivostoiminnan kielteisistä vaikutuksista ympäristöön ja paikallisväestöön on lukemattomia esimerkkejä. Pohjoismaiden kestäväen kaivosteollisuuden perustana tulee olla kunnioitus ympäristöä, paikallisväestöä ja muuta elin-

keinotoimintaa kohtaan. Pohjoismaiden vaativien ja tiukkojen kriteereiden sekä ympäristöstandardien noudattaminen olisi myös kilpailuetu maailmanlaajuisilla markkinoilla. Lisäksi kaivosteollisuuden pohjoismaisen mallin tulee muodostaa pohja EU-komission valmistelemille mahdollisille eurooppalaisille normeille.

Edellä esitetyn nojalla keskiryhmä ehdottaa,

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,  
*että se laatii Pohjoismaiden kaivosteollisuudelle kestävyyskriteerit.*

Helsingissä, Tukholmassa, Osllossa ja Kööpenhaminassa  
9. tammikuuta 2013

*Anni Matthiesen (V)*  
*Arto Pirttilahti (kesk.)*  
*Erling Bonnesen (V)*

*Per Olaf Lundteigen (sp)*  
*Simo Rundgren (kesk.)*  
*Åsa Torstensson (C)*